
Progetti educativi riguardanti la costituzione di
orti didattici nelle scuole dell'infanzia a. s.
2018/2019

Finanziamento dei progetti educativi di durata triennale 
Determinazione n. 141 del 11/12/2018

Finanziamento dei progetti educativi di durata triennale riguardanti la realizzazione di orti didattici
nell'ambito dei percorsi relativi alle scuole dell'infanzia - a.s. 2018/19

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 133/2018-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 141 DI DATA 11 Dicembre 2018
SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO
OGGETTO:
Finanziamento dei progetti educativi di durata triennale riguardanti la realizzazione di orti didattici
nell'ambito dei percorsi relativi alle scuole dell'infanzia - a.s. 2018/19
RIFERIMENTO : 2018-S167-00176
Pag 1 di 6
Num. prog. 1 di 9 
Vista la legge provinciale 26 gennaio 2018, n. 2 che ha disposto l'istituzione, promozione e finanziamento
degli orti didattici attivati dalle scuole aventi sede in provincia di Trento.
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1672 del 14 settembre 2018 concernente "Criteri,
termini e modalità per la promozione di progetti educativi di durata triennale riguardanti la costituzione di
orti didattici, attivati dalle scuole aventi sede in provincia di Trento per l'a.s.
2018/19, ai sensi della legge provinciale 26 gennaio 2018, n. 2".
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1991 del 12 ottobre 2018, con la quale il termine di
presentazione dei progetti di cui al punto precedente viene prorogato al 31 ottobre 2018.
Visto il punto 3 della deliberazione della Giunta provinciale n. 1672 del 14 settembre 2018, che prevede in
capo al Dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado, l'adozione del provvedimento di
assunzione della spesa per l'assegnazione del contributo relativamente alla realizzazione degli orti didattici.
Preso atto che i progetti formativi presentati complessivamente nel numero di 34, di cui n. 18 dai
Comuni/Unioni di Comuni per le scuole dell'infanzia provinciali, come specificati nell'Allegato 1)
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e di cui n. 16 dagli Enti gestori per le scuole
dell'infanzia equiparate, come specificati nell'Allegato 2) parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, completi dei dati richiesti ai sensi dell'art. 31 bis della L.P. 23/1992.
Considerato che i progetti formativi sono stati presentati entro il termine previsto, ad eccezione dell'Ente
gestore della Fondazione Asilo infantile Maria Valentini di Fiavè per motivazioni legate a eventi eccezionali
di chiusura della scuola stessa, ha inviato il progetto nei primi giorni del mese di novembre. Si ritiene
comunque di ammettere a finanziamento il progetto tenuto conto delle circostanze straordinarie verificatesi
per non penalizzare l'interesse manifestato che ricade positivamente sul contesto territoriale.
Preso atto che, l'Ufficio infanzia, una volta raccolti i progetti, ha proceduto, collegialmente, alla fase
istruttoria, al fine di valutare la rispondenza di quanto contenuto nei progetti formativi a quanto disposto dalla
deliberazione della Giunta provinciale n. 1672 del 14 settembre 2018.
In presenza di progetti nei quali sono risultati mancanti alcuni elementi necessari all'istruttoria o in relazione



ai nuovi modelli di richiesta che sono pervenuti incompleti o imprecisi l'Ufficio infanzia ha proceduto a
richiedere per le vie brevi alle scuole interessate le integrazioni necessarie.
Si deve peraltro sottolineare che l'anno scolastico 2018/2019 è il primo anno di attuazione della l.p.
2/2018 e che gli Enti hanno preso in carico vari aspetti di gestione e coordinamento al fine di promuovere un
coinvolgimento allargato di tutte le parti interessate - scolastiche e non - per la presentazione di un progetto
con contenuti didattici e finanziari sostenibile. Inoltre con determinazione n. 95 del 27 settembre 2018 il
Dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado ha approvato i moduli di richiesta che devono
essere utilizzati dagli Enti gestori e dai Comuni/Unioni di Comuni che certo hanno portato una
semplificazione amministrativa ma anche una necessità di particolare precisione nella loro compilazione.
Ciò ha comportato un ritardo nell'analisi di ammissibilità dei progetti e pertanto il presente provvedimento
dirigenziale di ammissione e concessione del finanziamento viene adottato in ritardo rispetto al termine
massimo di procedimento previsto per la conclusione del medesimo di 30 giorni calcolati partendo dalla data
del 01 novembre 2018 giorno successivo al termine ultimo per la presentazione delle domande.
RIFERIMENTO : 2018-S167-00176
Pag 2 di 6
Num. prog. 2 di 9 
Visto il verbale di data 10 dicembre 2018, redatto a conclusione della fase istruttoria sopra descritta,
e considerato che tutti i progetti presentati rispondono alle previsioni della deliberazione n.
1672/2018 e che gli stessi possono essere finanziati, in quanto le risorse destinate a tale scopo risultano
adeguate.
Considerato che il contributo provinciale, stando ai criteri stabiliti dalla sopra citata deliberazione, è
definito per ogni scuola dell'infanzia nell'importo di euro 600,00 per la quota 2018, euro 360,00 per la quota
2019 ed euro 240,00 per la quota 2020, per un importo massimo nel triennio pari ad euro 1.200,00.
Ritenuto che, laddove il finanziamento richiesto dagli Enti gestori delle scuole dell'infanzia equiparate o dai
Comuni/Unioni di Comuni sedi di scuole dell'infanzia provinciali superi gli importi sopra richiamati,
indipendentemente dalle motivazioni, i vincoli stabiliti dalla Giunta provinciale non possano essere derogati.
Considerato che i preventivi di spesa presentati in questa fase hanno valore indicativo con riferimento alla
tipologia di spesa e quindi non sono considerati vincolanti.
Ritenuto che, in base a quanto stabilito dalla deliberazione della Giunta provinciale n. 1672 del 14
settembre 2018, gli Enti gestori delle scuole dell'infanzia equiparate o i Comuni/Unioni di Comuni sedi di
scuole dell'infanzia provinciali aderenti al progetto sono tenuti ad esporre all'ingresso delle scuole l'apposito
contrassegno rilasciato dalla Provincia.
In attuazione degli adempimenti previsti dall'articolo 31 bis della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23
in materia di amministrazione aperta, si dà atto che il responsabile del procedimento è il dott. Roberto
Ceccato, dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado.
Dato atto che, nel rispetto dell'art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti provinciali, in capo al
Dirigente e al personale incaricato dell'istruttoria di questo provvedimento non sussistono situazioni di
conflitto di interesse.
Tutto ciò premesso,
IL DIRIGENTE
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1672 del 14 settembre 2018, modificata con deliberazione
n. 1991 del 12 ottobre 2018;
- viste le richieste pervenute da parte degli Enti gestori delle scuole dell'infanzia equiparate;
- viste le richieste pervenute da parte dei Comuni/Unioni di Comuni sedi di scuole dell'infanzia provinciali;
- visto che l'intervento non è soggetto agli adempimenti previsti dal Registro Nazionale Aiuti di cui
all'articolo 52 della Legge 24 dicembre 2012, n. 234;
- vista la nota prot. n. 554515 di data 28 settembre 2018, integrata con nota prot. n. 615870 di data 18 ottobre
2018 del Servizio infanzia e istruzione del primo grado-Ufficio infanzia indirizzate al Servizio bilancio e
ragioneria in relazione al Decreto legislativo 6 settembre 2011,
n. 159 "Codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di
documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010,
n. 136";
- visto l'articolo 56 e l'Allegato 4/2 del Decreto legislativo 118/2011;



RIFERIMENTO : 2018-S167-00176
Pag 3 di 6
Num. prog. 3 di 9 
DETERMINA
1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, le domande di progetti educativi di durata triennale
riguardanti la costituzione di orti didattici, attivati dalle scuole aventi sede in provincia di Trento per l'a.s.
2018/19, ai sensi della legge provinciale 26 gennaio 2018, n. 2
presentati complessivamente nel numero di 34, di cui n. 18 dai Comuni/Unioni di Comuni per le scuole
dell'infanzia provinciali, come specificati nell'Allegato 1) parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento e n. 16 dagli Enti gestori per le scuole dell'infanzia equiparate, come specificati nell'Allegato
2) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di assegnare ai Comuni/Unioni di Comuni sedi di scuole dell'infanzia provinciali, nell'importo complessivo
di euro 21.486,85, di cui all'Allegato 1, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, completo dei dati richiesti ai sensi dell'art. 31 bis della L.P. 23/1992, il finanziamento
destinato al raggiungimento delle finalità espresse dalla Legge provinciale 26 gennaio 2018, n. 2;
3. di assegnare agli Enti gestori delle scuole dell'infanzia equiparate nell'importo complessivo di euro
18.975,00, di cui all'Allegato 2, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,
completo dei dati richiesti ai sensi dell'art. 31 bis della L.P. 23/1992, il finanziamento destinato al
raggiungimento delle finalità espresse dalla Legge provinciale 26
gennaio 2018, n. 2;
4. di dare atto che la liquidazione dei contributi sarà effettuata in quote annuali 2018, 2019 e 2020 nel
seguente modo:
- la quota prevista per il 2018 ad avvenuta esecutività del provvedimento di concessione,
tenuto conto della disponibilità di cassa della struttura provinciale competente in materia di istruzione;
- la quota prevista per il 2019 ad inizio dell'anno scolastico 2019/2020 previa richiesta da parte dei soggetti
beneficiari nella quale dovranno dichiarare la prosecuzione del progetto di orto didattico anche nell'a.s. in
corso;
- la quota prevista per il 2020 ad inizio dell'anno scolastico 2020/2021 previa richiesta da parte dei soggetti
beneficiari nella quale dovranno dichiarare la prosecuzione del progetto di orto didattico anche nell'a.s. in
corso;
5. di far fronte alla spesa di euro 21.486,85, di cui al precedente punto 2 prenotata con la deliberazione della
Giunta provinciale n. 1672 del 14 settembre 2018 impegnando la stessa nel seguente modo:
- euro 10.743,42 sul capitolo 250550-006 dell'esercizio finanziario 2018 (prenotazione n.
2013530-002);
- euro 6.446,06 sul capitolo 250550-006 dell'esercizio finanziario 2019 (prenotazione n.
2013530-004);
- euro 4.297,37 sul capitolo 250550-006 dell'esercizio finanziario 2020 (prenotazione n.
2013530-006);
6. di ridurre le seguenti prenotazione fondi assunte con deliberazione della Giunta provinciale n.
1672 del 14 settembre 2018 sul capitolo 250550-006 dell'esercizio finanziario 2018, 2019 e 2020 rendendo
disponibili sul capitolo di bilancio le relative somme:
- euro 7.201,08 sul capitolo 250550-006 dell'esercizio finanziario 2018 (prenotazione n.
2013530-002);
- euro 4.320,64 sul capitolo 250550-006 dell'esercizio finanziario 2019 (prenotazione n.
2013530-004);
RIFERIMENTO : 2018-S167-00176
Pag 4 di 6
Num. prog. 4 di 9 
- euro 2.880,43 sul capitolo 250550-006 dell'esercizio finanziario 2020 (prenotazione n.
2013530-006);
7. di far fronte alla spesa di euro 18.975,00, di cui al precedente punto 3 prenotata con la deliberazione della
Giunta provinciale n. 1672 del 14 settembre 2018 impegnando la stessa nel seguente modo:
- euro 9.487,50 sul capitolo 250550-005 dell'esercizio finanziario 2018 (prenotazione n.



2013530-001);
- euro 5.692,50 sul capitolo 250550-005 dell'esercizio finanziario 2019 (prenotazione n.
2013530-003);
- euro 3.795,00 sul capitolo 250550-005 dell'esercizio finanziario 2020 (prenotazione n.
2013530-005);
8. di ridurre le seguenti prenotazione fondi assunte con deliberazione della Giunta provinciale n.
1672 del 14 settembre 2018 sul capitolo 250550-005 dell'esercizio finanziario 2018, 2019 e 2020 rendendo
disponibili sul capitolo di bilancio le relative somme:
- euro 15.068,00 sul capitolo 250550-005 dell'esercizio finanziario 2018 (prenotazione n.
2013530-001);
- euro 9.040,80 sul capitolo 250550-005 dell'esercizio finanziario 2019 (prenotazione n.
2013530-003);
- euro 6.027,20 sul capitolo 250550-005 dell'esercizio finanziario 2020 (prenotazione n.
2013530-005);
9. di dare atto che l'esigibiltà della spesa è coerente con l'imputazione della stessa;
10. di riservare la possibilità di verifica dei progetti da parte dell'Ufficio infanzia, mediante sopralluoghi;
11. di adottare il contrassegno relativo all'adesione al progetto dell'orto didattico, così come definito
nell'Allegato 3, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
12. di dare atto che il procedimento termina con la data del presente provvedimento che viene adottato in
ritardo, per le ragioni indicate in premessa, rispetto al termine massimo di procedimento previsto per la
conclusione del medesimo di 30 giorni calcolati partendo dalla data del 01 novembre 2018 giorno successivo
al termine ultimo per la presentazione delle domande;
13. di pubblicare il presente provvedimento e gli allegati che formano parte integrante e sostanziale, sul sito
internet istituzionale della Provincia ai sensi dell'art. 31 bis della L.P.
23/1992;
14. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale all'autorità
competente a seconda dei vizi sollevati oppure ricorso amministrativo straordinario al Presidente della
Repubblica entro il termine di centoventi giorni dalla sua comunicazione.
RIFERIMENTO : 2018-S167-00176
Pag 5 di 6 MP - MIS
Num. prog. 5 di 9 
001 ALLEGATO 1) RICHIESTE COMUNI/UNIONI DI COMUNI SCUOLE INFANZIA PROVINCIALI
002 ALLEGATO 2) ENTI GESTORI SCUOLE INFANZIA EQUIPARATE
003 ALLEGATO 3) LOGO
Elenco degli allegati parte integrante IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato RIFERIMENTO : 2018-S167-00176
Pag 6 di 6
Num. prog. 6 di 9 
Allegato 1) parte integrante e sostanziale ANNO 2018 ANNO 2019 ANNO 2020
data richiesta ns. prot. data ns.prot.
prenotazione fondi 2013530-002
prenotazione fondi 2013530-004
prenotazione fondi 2013530-006
1 dd. 15.10.2018
ns. prot. n. 604982
integrato con ns prot. n. 716897
dd. 16.10.2018
integrato dd.
28.11.2018 C5 Scuola dell'infanzia Terlago COMUNE VALLELAGHI 02401940222 1143712 1.200,00
1.200,00 600,00 360,00 240,00
2 dd. 23.10.2018
ns. prot. n. 627559
integrato ns. prot.



n. 691071
dd. 23.10.2018
integrato dd.
19.11.2018 C1 Scuola dell'infanzia Miola COMUNE BASELGA DI PINE' 00146270228 1000174 1.200,00
1.200,00 600,00 360,00 240,00
3 dd. 22.10.2018 ns. prot. n. 630455 dd. 24.10.2018 C1 Scuola dell'infanzia di Varena COMUNE VARENA
00149160228 1000182 1.200,00 1.200,00 600,00 360,00 240,00
4 dd. 11.10.2018 ns. prot. n. 633567 dd. 25.10.2018 C8
Scuola dell'infanzia di Bolbeno e Zuclo COMUNE BORGO LARES 2401740226 1143727 2.800,00
1.600,00 1.200,00 600,00 360,00 240,00
C9
Scuola dell'infanzia Giardino Incantato 1.300,00 100,00 1.200,00 600,00 360,00 240,00
C10
Scuola dell'infanzia Don Rossaro 1.300,00 100,00 1.200,00 600,00 360,00 240,00
7 dd. 24.10.2018 ns. prot. n. 639649 dd. 26.10.2018
COORDINAMENTO
SCUOLE INFANZIA
PROV. LADINE Scuola dell'infanzia di Canazei COMUNE DI CANAZEI 00374450229 1000471 3.966,96
2.766,96 1.200,00 600,00 360,00 240,00
8 dd. 26.10.2018 ns. prot. n. 639697 dd. 26.10.2018 C9
Scuola dell'infanzia Il Girasole di Tierno di Mori COMUNE DI MORI 00124030222 1000132 2.796,26
1.596,26 1.200,00 600,00 360,00 240,00
9 dd. 24.10.2018
ns. prot. n. 641528
integrato ns. prot.
n. 688497
dd. 29.10.2018
integrato dd.
16.11.2018 C1 Scuola dell'infanzia di Civezzano COMUNE DI CIVEZZANO 00233820224 1000275
1.485,75 285,75 1.200,00 600,00 360,00 240,00
10 dd. 29.10.2018
ns. prot. n. 642044
integrato ns. prot.
n. 717641 e n.s.
prot.n. 725968
dd. 29.10.2018
integrato dd.
28.11.2018 e dd.
03.12.2018 C2 Scuola dell'infanzia di Tenna COMUNE DI TENNA 00159330224 1000194 1.199,80
1.199,80 599,90 359,94 239,96
11 dd. 30.10.2018
ns. prot. n. 647199
integrato ns. prot.
n. 695547
dd. 30.10.2018
integrato dd.
20.11.2018 C11
Scuola dell'infanzia di Ruffrè-
Mendola COMUNE DI RUFFRE'-MENDOLA 00340240225 1000429 4.600,00 3.400,00 1.200,00 600,00
360,00 240,00
C3
Scuola dell'infanzia di L'Albero del sole 1.209,00 9,00 1.200,00 600,00 360,00 240,00
C3



Scuola dell'infanzia di Gianni Rodari 1.202,00 2,00 1.200,00 600,00 360,00 240,00
C4
Scuola dell'infanzia di Maso Ginocchio 1.166,00 1.166,00 583,00 349,80 233,20
15 dd. 31.10.2018
ns. prot. n. 650329
integrato ns. prot.n.
692264
dd. 31.10.2018
integrato dd.
19.11.2018 C11 Scuola dell'infanzia di Cavareno COMUNE DI CAVARENO 00343350229 1000438
1.320,00 120,00 1.200,00 600,00 360,00 240,00
Scuola dell'infanzia di Bosentino 1.200,00 1.200,00 600,00 360,00 240,00
Scuola dell'infanzia di Vigolo Vattaro 1.200,00 1.200,00 600,00 360,00 240,00
18 dd. 31.10.2018 ns. prot. n. 651129 dd. 31.10.2018 C5 Scuola dell'infanzia di Lasino COMUNE DI
MADRUZZO 02401750225 1143734 1.371,05 250,00 1.121,05 560,52 336,32 224,21
31.716,82 10.229,97 21.486,85 10.743,42 6.446,06 4.297,37
35.889,00 17.944,50 10.766,70 7.177,80
14.402,15 7.201,08 4.320,64 2.880,43
1143721
CODICE FISCALE
6
14
17
TOTALE COMPLESSIVO PRENOTATO
dd. 25.10.2018
ns. prot. n. 650585
integrato ns. prot.
n. 695600
dd. 31.10.2018
integrato dd.
20.11.2018
dd. 25.10.2018
ns. prot. n. 634017
integrato con ns.
prot. n. 695663
CIRCOLO
COORDINAMENTO
DIFFERENZA ECONOMIE
20% a.s. 2020/2021
C2
TOTALE DA
FINANZIARE capitolo 250550-006
50% a.s. 2018/2019 30% a.s. 2019/2020
dd. 30.10.2018
ns. prot. n. 647209
integrato ns. prot.
n. 732624
dd. 30.10.2018
integrato dd.
04.12.2018
02402000224
CODICE SAP
DATI RICHIESTA



TOTALE SPESA
PREVISTA
ALTRI FONDIFONDI
PROPRI
ENTE
dd. 25.10.2018
integrato dd.
20.11.2018
A.s. 2018/19 Elenco Progetti ammessi al finanziamento Comuni/Unioni di Comuni sedi di scuole
dell'infanzia provinciali (progetti triennali orti didattici di cui all'art. 3 della lp 2/2018)
SCUOLA DELL'INFANZIA
PROVINCIALE
00355870221 1010625
00125390229 1010469
COMUNE ROVERETO 1.200,00 720,00 480,00
TOTALE COMPLESSIVO
720,00 480,00
COMUNE DI TRENTO 1.783,00 1.069,80 713,20
COMUNE DI ALTOPIANO DELLA
VIGOLANA
1.200,00
Num. prog. 7 di 9 
Allegato 2) parte integrante e sostanziale ANNO 2018 ANNO 2019 ANNO 2020
data richiesta ns. prot. data ns.prot.
prenotazione fondi 2013530-001
prenotazione fondi 2013530-003
prenotazione fondi 2013530-005
1 dd. 10.10.2018 ns. prot. n. 580455 dd. 10.10.2018 SCUOLA MATERNA DI TRANSACQUA
PRIMIERO SAN MARTINO DI
CASTROZZA 81002710226 1011184 1.200,00 - 1.200,00 600,00 360,00 240,00
2 dd. 10.10.2018 ns. prot. n. 586533 dd. 12.10.2018 SCUOLA MATERNA DI BOLOGNANO VIGNOLE E
MASI BOLOGNANO-ARCO 84002870222 1012603 1.710,00 510,00 1.200,00 600,00 360,00 240,00
3 dd. 10.10.2018
ns. prot. n. 604080
integrato ns. prot.
n. 712669
dd. 16.10.2018
integrato dd.
27.11.2018 SCUOLA MATERNA DI FAVER ALTAVALLE 80007670229 1011263 1.400,00 200,00
1.200,00 600,00 360,00 240,00
4 dd. 15.10.2018 ns. prot. n. 604049 dd. 16.10.2018 SCUOLA MATERNA DI MASI CAVALESE MASI DI
CAVALESE 82002130225 1011125 1.200,00 - 1.200,00 600,00 360,00 240,00
5 dd. 10.10.2018 ns. prot. n. 630498 dd. 24.10.2018 SOCIETA' AMICI DELL'ASILO INFANTILE DI
AVIO AVIO 85001470229 1012647 2.026,00 826,00 1.200,00 600,00 360,00 240,00
6 dd. 15.10.2018
ns. prot. n. 641447
integrato ns. prot.
n. 692224
dd. 29.10.2018
integrato dd.
19.11.2018 AMICI DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DI SARCHE MADRUZZO 80010510222
1012564 1.075,00 100,00 975,00 487,50 292,50 195,00
7 dd. 17.10.2018



ns. prot. n. 641798
integrato ns. prot.
n. 701561
dd. 29.10.2018
integrato dd.
22.11.2018
SCUOLA EQUIPARATA DELL'INFANZIA DON LUIGI
BORGHESI MECHEL-CLES 83002520225 1012339 1.200,00 - 1.200,00 600,00 360,00 240,00
8 dd. 31.10.2018 ns. prot. n. 655546
dd. 05.11.2018
PEC dd. 31 10
2018
AZIENDA SPECIALE SERVIZI INFANZIA E FAMIGLIA
G.B.CHIMELLI
- SCUOLA DELL'INFANZIA G.B.CHIMELLI DI PERGINE
VALSUGANA PERGINE VALSUGANA 80010630228 1011997 1.709,31 509,31 1.200,00 600,00 360,00
240,00
9 dd. 29.10.2018
ns. prot. n. 643616
integrato ns. prot.
n. 692237
dd. 29.10.2018
integrato dd.
19.11.2018 SCUOLA MATERNA ISIDORA CIMA STORO 86003950226 1012577 1.600,00 400,00
1.200,00 600,00 360,00 240,00
10 dd. 01.10.2018 ns. prot. n. 641816 dd. 29.10.2018 SCUOLA MATERNA AMELIA DE ANDERLAN
PRIMIERO SAN MARTINO DI
CASTROZZA 81002650224 1011160 1.200,00 - 1.200,00 600,00 360,00 240,00
11 dd. 29.10.2018
ns. prot. n. 643564
integrato ns. prot.
n. 695265
dd. 29.10.2018
integrato dd.
20.11.2018
AMICI DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DEL RIONE
DEGASPERI RIVA DEL GARDA 84003010224 1012614 1.200,00 - 1.200,00 600,00 360,00 240,00
12 dd. 29.10.2018
ns. prot. n. 643589
integrato ns. prot.
n. 695191
dd. 29.10.2018
integrato dd.
20.11.2018 SCUOLA MATERNA DI SPIAZZO RENDENA SPIAZZO 01238010225 1012559 1.200,00 -
1.200,00 600,00 360,00 240,00
13 dd. 29.10.2018
ns. prot. n. 646976
integrato ns. prot.
n. 701058
dd. 30.10.2018
integrato dd.
22.11.2018 ASILO INFANTILE DI ARCO ARCO 84002550220 1012591 1.200,00 - 1.200,00 600,00
360,00 240,00



14 dd. 29.10.2018
ns. prot. n. 646988
integrato ns. prot.
n. 695348
dd. 30.10.2018
integrato dd.
20.11.2018 SOCIETA' AMICI DELL'ASILO INFANTILE DI VOLANO VOLANO 85003650224 1013303
2.063,78 863,78 1.200,00 600,00 360,00 240,00
15 dd. 30.10.2018 ns. prot. n. 650582 dd. 31.10.2018 SOCIETA' ASILO INFANTILE VILLAZZANO
TRENTO 80009810229 1012286 1.420,00 220,00 1.200,00 600,00 360,00 240,00
16 dd. 30.10.2018
ns. prot. n. 657063
integrato ns. prot.
n. 723099 integrato ns. prot. n. 740122
dd. 05.11.2018
integrato dd.
30.11.2018
integrato dd.
6.12.2018 FONDAZIONE ASILO INFANTILE MARIA VALENTINI DI FIAVE' FIAVE' 86003450227
1012531 1.200,00 - 1.200,00 600,00 360,00 240,00
22.604,09 3.629,09 18.975,00 9.487,50 5.692,50 3.795,00
49.111,00 24.555,50 14.733,30 9.822,20
30.136,00 15.068,00 9.040,80 6.027,20
A.s. 2018/19 Elenco Progetti ammessi al finanziamento Enti gestori scuole dell'infanzia equiparate (progetti
triennali orti didattici di cui all'art. 3 della lp 2/2018)
50% a.s. 2018/2019
TOTALE COMPLESSIVO
COMUNE
TOTALE SPESA
PREVISTA
ALTRI FONDIFONDI
PROPRI
TOTALE DA
FINANZIARE
capitolo 250550-005
SCUOLA DELL'INFANZIA EQUIPARATA CODICE FISCALE
30% a.s. 2019/2020
TOTALE COMPLESSIVO PRENOTATO
DIFFERENZA ECONOMIE
CODICE SAP
DATI RICHIESTA
20% a.s. 2020/2021
Num. prog. 8 di 9 
Allegato 3 parte integrante e sostanziale - Logo "Orti Didattici"
Num. prog. 9 di 9


